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2013-360 NEW CREDITS VS HENRY MARTINEZ- RECURSO DE REPOSICION

Lilly Garcia Acero <lillygarcia1601@gmail.com>
Mar 01/11/2022 8:00
Para: Juzgado 03 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Palmira <j03cmpalmira@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordial saludo

Adjunto memorial con recurso contra auto que termina proceso por pago, para su respectivo trámite. 

Bendecido día,

-- 

Lilli Garcia Acero.
Abogada
Tel. 3173472174

Remitente notificado con 

Mailtrack
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  LILLI GARCIA ACERO 

ABOGADA  

UNIVERSIDAD LIBRE DE COLOMBIA  
 

 

______________________________________________________________

 Cra. 30 No. 65-129 piso 2 (201) Palmira Valle Tel. 2874356  

Cel.  3173472174 - Mail: Lillygarcia1601@gmail.com 

 

SEÑOR 

JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE PALMIRA (V) 

E.   S.    D. 

 

PROCESO  : EJECUTIVO 

DEMANDANTE : NEW CREDIT 

DEMANDADOS  : HENRY MARTINEZ GIL 
RADICACION : 2013-360 

 

LILLI GARCIA ACERO,  mayor de edad, vecina y residente en esta ciudad, 

abogada titulada e inscrita, identificada como aparece al pie de mi firma, 

actuando en mi calidad de apoderada de la parte demandante, mediante el 

presente escrito, de manera respetuosa, y estando dentro del término legal, 

Interpongo RECURSO DE REPOSICIÓN Y EN SUBSIDIO EL DE APELACIÓN 

en contra del auto No. 2338 de fecha 27 de octubre de 2022 notificado en 

estado del 28 de octubre de 2022, mediante el cual su despacho resuelve 

dar por terminado el proceso por pago total de la obligación. 

 

El despacho para tomar tal decisión considera que lo adeudado por la parte 

demandada se encuentra determinado en el monto total de $40.728.010.20.  

valor que resulta de sumar el saldo total de la obligación al 30 de junio de 

2017 según liquidación aprobada en auto 1564 del 12 de julio de 2017 por 

un valor total de $39.043.980,20, más las costas judiciales por la suma de 

$1.684.030, y que al haberse hecho entrega de depósitos judiciales a favor 

de la parte demandante por la suma de $40.394.147.23, solo se adeuda 

$333.862.97. 

 

Con el acostumbrado respeto, me permito manifestar que en el presente 

caso, no se dan los presupuestos procesales para que se decrete la 

terminación del proceso por pago total, por las siguientes razones:  

 

En primer lugar, no se ha tenido en cuenta que, en fecha 22 de septiembre 

de 2021 siendo las 8:00 am, se remitió vía correo electrónico, memorial 

mediante el cual se aporta la liquidación de crédito actualizada desde el 01 

de julio de 2017 hasta el 15 de septiembre de 2021, y atendiendo lo 

reportado en dicha liquidación, después de aplicar los títulos que habían 

sido entregados a dicha fecha, arrojaba un saldo de $32.981.008, lo que 

implicaría que con los títulos que se encuentran depositados, tampoco se 

lograría el pago total de la obligación.  (anexo constancia de envío de 

memorial al despacho).   

 

En este punto, es importante resaltar que revisando el expediente que me 

fuere compartido, hasta la fecha no se le ha dado trámite a dicho memorial.  
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  LILLI GARCIA ACERO 

ABOGADA  

UNIVERSIDAD LIBRE DE COLOMBIA  
 

 

______________________________________________________________

 Cra. 30 No. 65-129 piso 2 (201) Palmira Valle Tel. 2874356  

Cel.  3173472174 - Mail: Lillygarcia1601@gmail.com 

 

Por otra parte, el art. 461 del C.G.P en su inciso segundo establece que, de 

existir liquidaciones de crédito en firme, si hubiere lugar a liquidaciones 

adicionales deberán aportarse y darle su trámite respectivo, y solo con 

previo soporte de pago procederá la terminación del proceso por pago total.   

 

En el presente proceso, si en gracia de discusión, se tuviese en cuenta 

únicamente la liquidación adicional aprobada en auto 1564 del 12 de julio 

de 2017, es claro que da lugar a liquidación adicional, por cuanto se 

encuentra desactualizada, fue realizada al 30 de junio de 2017, lo que 

significa que han transcurrido más de 5 años, tiempo sobre el cual debían 

liquidarse los respectivos intereses moratorios, tal como fuere ordenado en 

el auto de mandamiento de pago No. 1999 del 05 de agosto de 2013, que en 

sus numerales 1.2 y 1.9 ordenó el pago de los intereses moratorios  sobre el 

capital, hasta el día en que se produjera el pago total de la obligación.  Igual 

suerte correría la liquidación aportada por mí el día 22 de septiembre de 

2021, -que se encuentra pendiente de trámite-, por cuanto dicha 

liquidación se proyectó hasta el día 15 de septiembre de 2021, corriendo a 

la fecha, más de un año pendiente de liquidar los intereses moratorios 

respectivos. 

Por todo lo anteriormente expuesto, solicito de la manera más respetuosa se 
reponga el auto No. 2338 de fecha 27 de octubre de 2022 en su totalidad y 

en su reemplazo:  
 

1. Se le dé el trámite respectivo a la liquidación de crédito aportada. 
2. se ordene la entrega de los depósitos judiciales que se encuentren 

consignados a la fecha. 

 
 

En caso que el despacho decida no reponer el auto atacado, solicito se me 
conceda el RECURSO DE APELACION. 

 

Del Señor Juez,  

 

 

 

 

LILLI GARCIA ACERO 

C.C.No. 66.784.439 PALMIRA  

T.P.No. 169.992 C. S. DE LA JUD. 
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Lilly Garcia Acero <lillygarcia1601@gmail.com>

2013-360 NEW CREDITS VS HENRY MARTINEZ APORTO LIQ CREDITO


Lilly Garcia Acero <lillygarcia1601@gmail.com> 22 de septiembre de 2021, 8:00
Para: Juzgado 03 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Palmira <j03cmpalmira@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordial saludo,


Adjunto memorial con liquidación del crédito actualizada.

Feliz día,

-- 

Lilli Garcia Acero.
Abogada
Tel. 3173472174

Remitente notificado con
Mailtrack

2013-360 NEW CREDITS VS HENRY MARTINEZ- APORTO LIQ. CREDITO ACTUALIZADA.pdf
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Cra. 30 No. 65-129 Palmira Valle Tel. 287 43 56 Cel. 3173472174 

Correo electrónico: Lilly_163@hotmail.com   Lillygarcia1601@gmail.com 

 

 
 

Señores: 
JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE PALMIRA 
E.S.D. 

 
 
 

PROCESO  : EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE : NEW CREDITS (ANTES BANCO BBVA) 

DEMANDADO : HENRY MARTINEZ GIL 
RADICACIÓN : 2013-360 
 
 
 
LILLI GARCIA ACERO, mayor de edad, vecina de Cali, identificada como 

aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de apoderada de la parte 
demandante dentro del proceso de la referencia, mediante el presente 

escrito, aporto liquidación del crédito debidamente actualizada al 15 de 
septiembre de 2021, con el fin que sea tenida en cuenta para los efectos 
procesales, la cual arrojó el siguiente resultado:  

 

TOTAL LIQUIDACION A 15-09 DE 2021 

PAGARE 00130690109600156781 

CAPITAL $ 19.777.520,39 

SALDO A INTERESES DESPUES DE APLICAR TITULOS $ 6.249.118,85 

SALDO OBLIGACION A 15-09-2021 $ 26.026.639,24 

PAGARE 6905000348040 

CAPITAL $ 1.007.099,61 

SALDO INT. REMUNERAT. LIQ. APROBADA A 30-06/17 $ 106.518,00 

SALDO INT. MORA . LIQ. APROBADA A 30-06/17 $ 1.115.306,00 

INTERES DEL 01-07/2017 a 15-09/2021 $ 4.725.445,67 

SALDO OBLIGACION A 15-09-2021 $ 6.954.369,28 

          

GRAN TOTAL LIQUIDACION A 15-09-2021 $ 32.981.008,52 

 
 
Del Señor Juez,  
 

 
Atentamente, 

 
 
 

 
LILLI GARCIA ACERO 

C. C. 66.784.439 de Palmira 
T.P. 169.992 DEL C. S. de la J.  

mailto:Lilly_163@hotmail.com


LIQUIDACION APROBADA POR EL JUZGADO AL 30-06-2017

$19.777.520,39
$ 1.187.857,20

$ 15.849.679,61

$ 1.007.099,61
$ 106.518,00

$ 1.115.306,00
$39.043.980,81

(-) TITULOS OF.2017000422 DEL 15-09/17 $3.177.165,75
(-) TITULOS OF.2017000423 DEL 15-09/17 $417.853,31
(-) TITULOS OF.2018000030 DEL 06-02/18 $4.199.851,60
(-) TITULOS OF.2018000153 DEL 16-07/18 $4.069.701,61
(-) TITULOS OF.2018000333 DEL 03-12/18 $3.146.289,40
(-) TITULOS OF.2019000205 DEL 21-08/19 $6.466.434,90
(-) TITULOS OF.2020000014 DEL 23-01/20 $3.329.102,79
(-) TITULOS OF.2020000219 DEL 25-09/20 $6.288.562,64
(-) TITULOS AUTORIZADO 14-09/21 $4.008.401,96
TOTAL TITULOS $35.103.363,96 *

NUEVA LIQUIDACION CON DESCUENTO DE TITULOS 

$19.777.520,39
ITEM MES-AÑO NO DIAS TASA TOTAL INT.

1 jul-17 31               2,75% $ 562.011,20
2 ago-17 31               2,75% $ 562.011,20
3 sep-17 15               2,75% $ 271.940,91

$ 1.395.963,31
$ 17.037.536,81
$ 18.433.500,12
$3.177.165,75

(-) TITULOS OF.2017000423 DEL 15-09/17 $417.853,31
$ 14.838.481,06

ITEM MES-AÑO NO DIAS TASA TOTAL INT.
4 sep-17 15               2,75% $ 271.940,91
5 oct-17 31               2,64% $ 539.530,76
6 nov-17 30               2,64% $ 522.126,54
7 dic-17 31               2,64% $ 539.530,76

TOTAL INTERESES A 15-09-2017

 INTERESES DESDE 15-09-2017

SALDO INT. MORA . LIQ. APROBADA A 30-06/17

LIQUIDACION CREDITOS AL 15-09-2021
HENRY MARTINEZ GIL

PAGARE 00130690109600156781

CAPITAL BASE DE LIQ.

(+) SALDO INTERES EN LIQ. ANTERIOR

INTERESES DESDE 01-07-2017

SALDO INT. REMUNERAT. LIQ. APROBADA A 30-06/17

INTERES DE 01-07/2017  a 15-09/2017

(-) TITULOS OF.2017000422 DEL 15-09/17

NUEVO SALDO  INTERESES A 15-09-2017

TOTAL LIQUIDACION APROBADA A 30-06-2017

TITULOS ENTREGADOS DESDE 30-06-2017

PAGARE 00130690109600156781
CAPITAL 
SALDO INT. REMUNERAT. LIQ. APROBADA A 30-06/17
SALDO INT. MORA . LIQ. APROBADA A 30-06/17

PAGARE 6905000348040
CAPITAL 



8 ene-18 31               2,58% $ 527.268,69
9 feb-18 6                 2,58% $ 102.052,01

$ 2.502.449,65
$ 14.838.481,06
$ 17.340.930,72

$4.199.851,60
$ 13.141.079,12

ITEM MES-AÑO NO DIAS TASA TOTAL INT.
10 feb-18 22               2,58% $ 374.190,69
11 mar-18 31               2,58% $ 527.268,69
12 abr-18 30               2,56% $ 506.304,52
13 may-18 31               2,55% $ 521.137,66
14 jun-18 30               2,53% $ 500.371,27
15 jul-18 16               2,50% $ 263.700,27

$ 2.692.973,10
$ 13.141.079,12
$ 15.834.052,22

$4.069.701,61
$ 11.764.350,61

ITEM MES-AÑO NO DIAS TASA TOTAL INT.
16 jul-18 15               2,50% $ 247.219,00
17 ago-18 31               2,49% $ 508.875,60
18 sep-18 30               2,47% $ 488.504,75
19 oct-18 31               2,45% $ 500.700,89
20 nov-18 30               2,44% $ 482.571,50
21 dic-18 3                 2,43% $ 48.059,37

$ 2.275.931,12
$ 11.764.350,61
$ 14.040.281,73

$3.146.289
$ 10.893.992,33

ITEM MES-AÑO NO DIAS TASA TOTAL INT.
22 dic-18 28               2,43% $ 448.554,16
23 ene-19 31               2,40% $ 490.482,51
24 feb-19 28               2,46% $ 454.091,87
25 mar-19 31               2,42% $ 494.569,86
26 abr-19 30               2,42% $ 478.615,99
27 may-19 31               2,42% $ 494.569,86
28 jun-19 30               2,41% $ 476.638,24
29 jul-19 31               2,41% $ 492.526,18
30 ago-19 21               2,42% $ 335.031,20

$ 4.165.079,87
$ 10.893.992,33
$ 15.059.072,20
$6.466.434,90

$ 8.592.637,30

(+) SALDO INT A 15-09/2017 
SALDO  INTERESES A 06-02/2018

INTERESES DESDE 16-07/2018

INTERESES DESDE 06-02/2018

(+) SALDO INT A 06-02/2018 
 SALDO  INTERESES A 16-07/2018

TOTAL INTERESES A 16-07-2018

(-) TITULOS OF.2018000153 DEL 16-07/18
NUEVO SALDO  INTERESES A 16-07-2018

NUEVO SALDO  INTERESES A 06-02-2018

INTERES DE  15-09/2017 a 06-02/2018

(-) TITULOS OF.2018000030 DEL 06-02/18

(+) SALDO INT A 16-07/2018 
SALDO  INTERESES A 16-07/2018

TOTAL INTERESES A 03-12-2018

(-) TITULOS OF.2018000333 DEL 03-12/18
NUEVO SALDO  INTERESES A 03-12-2018

TOTAL INTERESES A 21-08-2019

(-) TITULOS OF.2019000205 DEL 21-08-2019
NUEVO SALDO  INTERESES 21-08-2019

INTERESES DESDE 03-12/2018

(+) SALDO INT A 03-12/2018 
SALDO  INTERESES A 21-08/2019



ITEM MES-AÑO NO DIAS TASA TOTAL INT.
31 ago-19 10               2,42% $ 159.538,66
32 sep-19 30               2,42% $ 478.615,99
33 oct-19 31               2,39% $ 488.438,83
34 nov-19 30               2,38% $ 470.704,99
35 dic-19 31               2,36% $ 482.307,80
36 ene-20 23               2,35% $ 356.324,99

$ 2.435.931,26
$ 8.592.637,30

$ 11.028.568,56
$3.329.102,79

$ 7.699.465,77

ITEM MES-AÑO NO DIAS TASA TOTAL INT.
37 ene-20 8                 2,35% $ 123.939,13
38 feb-20 29               2,38% $ 455.014,82
39 mar-20 31               2,37% $ 484.351,47
40 abr-20 30               2,34% $ 462.793,98
41 may-20 31               2,27% $ 463.914,70
42 jun-20 30               2,27% $ 448.949,71
43 jul-20 31               2,27% $ 463.914,70
44 ago-20 31               2,29% $ 468.002,06
45 sep-20 25               2,29% $ 377.421,01

$ 3.748.301,59
$ 7.699.465,77

$ 11.447.767,36
$6.288.562,64

$ 5.159.204,72

ITEM MES-AÑO NO DIAS TASA TOTAL INT.
46 sep-20 5                 2,29% $ 75.484,20
47 oct-20 31               2,26% $ 461.871,03
48 nov-20 30               2,23% $ 441.038,70
49 dic-20 31               2,18% $ 445.521,61
50 ene-21 31               2,17% $ 443.477,93
51 feb-21 28               2,19% $ 404.252,52
52 mar-21 31               2,18% $ 445.521,61
53 abr-21 30               2,16% $ 427.194,44
54 may-21 31               2,15% $ 439.390,58
55 jun-21 30               2,15% $ 425.216,69
56 jul-21 31               2,14% $ 437.346,90
57 ago-21 31               2,15% $ 439.390,58
58 sep-21 15               2,15% $ 212.608,34

$ 5.098.315,13
$ 5.159.204,72

$ 10.257.519,85
$4.008.401,00

$ 6.249.118,85

INTERESES DESDE 25-09/2020

(+) SALDO INT A 25-09/2020
SALDO  INTERESES A 15-09/2021
(-) TITULOS AUTORIZADOS 14-09/2021
NUEVO SALDO  INTERESES 15-09/2021

(+) SALDO INT A 21-08-2019
SALDO  INTERESES A 23-01/2020

INTERESES DESDE 23-01/2020

(+) SALDO INT A 23-01/2020
SALDO  INTERESES A 25-09/2020

(-) TITULOS OF.2020000014 DEL 23-01-2020
NUEVO SALDO  INTERESES 23-01-2020

TOTAL INTERESES A 25-09-2020

TOTAL INTERESES A 15-09-2021

TOTAL INTERESES A 23-01-2020

INTERESES DESDE 21-08/2019

(-) TITULOS OF.2020000219 DEL 25-09-2020
NUEVO SALDO  INTERESES 25-09-2020



$ 1.007.099,61
ITEM MES-AÑO NO DIAS TASA TOTAL INT.

1 jul-17 31               2,75% $ 28.618,41
2 ago-17 31               2,75% $ 28.618,41
3 sep-17 30               2,75% $ 27.695,24
4 oct-17 31               2,64% $ 27.473,68
5 nov-17 30               2,64% $ 26.587,43
6 dic-17 31               2,64% $ 27.473,68
7 ene-18 31               2,58% $ 26.849,28
8 feb-18 28               2,58% $ 24.250,96
9 mar-18 31               2,58% $ 26.849,28

10 abr-18 30               2,56% $ 25.781,75
11 may-18 31               2,55% $ 26.537,07
12 jun-18 30               2,53% $ 25.479,62
13 jul-18 31               2,50% $ 26.016,74
14 ago-18 31               2,49% $ 25.912,67
15 sep-18 30               2,47% $ 24.875,36
16 oct-18 31               2,45% $ 25.496,41
17 nov-18 30               2,44% $ 24.573,23
18 dic-18 31               2,43% $ 25.288,27
19 ene-19 31               2,40% $ 24.976,07
20 feb-19 28               2,46% $ 23.123,01
21 mar-19 31               2,42% $ 25.184,20
22 abr-19 30               2,42% $ 24.371,81
23 may-19 31               2,42% $ 25.184,20
24 jun-19 30               2,41% $ 24.271,10
25 jul-19 31               2,41% $ 25.080,14
26 ago-19 31               2,42% $ 25.184,20
27 sep-19 30               2,42% $ 24.371,81
28 oct-19 31               2,39% $ 24.872,00
29 nov-19 30               2,38% $ 23.968,97
30 dic-19 31               2,36% $ 24.559,80
31 ene-20 31               2,35% $ 24.455,74
32 feb-20 29               2,38% $ 23.170,01
33 mar-20 31               2,37% $ 24.663,87
34 abr-20 30               2,34% $ 23.566,13
35 may-20 31               2,27% $ 23.623,20
36 jun-20 30               2,27% $ 22.861,16
37 jul-20 31               2,27% $ 23.623,20
38 ago-20 31               2,29% $ 23.831,33
39 sep-20 30               2,29% $ 23.062,58
40 oct-20 31               2,26% $ 23.519,13
41 nov-20 30               2,23% $ 22.458,32
42 dic-20 31               2,18% $ 22.686,60
43 ene-21 31               2,17% $ 443.477,93
44 feb-21 28               2,19% $ 404.252,52
45 mar-21 31               2,18% $ 445.521,61
46 abr-21 30               2,16% $ 427.194,44
47 may-21 31               2,15% $ 439.390,58
48 jun-21 30               2,15% $ 425.216,69

INTERESES DESDE 01-07-2017

LIQUIDACION ACTUALIZADA A 15-09-2021
PAGARE 6905000348040

CAPITAL 



49 jul-21 31               2,14% $ 437.346,90
50 ago-21 31               2,15% $ 439.390,58
51 sep-21 15               2,15% $ 212.608,34

$ 4.725.445,67

$ 19.777.520,39
$ 6.249.118,85

$ 26.026.639,24

$ 1.007.099,61
$ 106.518,00

$ 1.115.306,00
$ 4.725.445,67
$ 6.954.369,28

$ 32.981.008,52

* los títulos fueron aplicados unicamente  a la obligación garantizada con pagare No. 
00130690109600156781, haciendo imputación a intereses sin alcanzar a cubrir capital

SALDO INT. MORA . LIQ. APROBADA A 30-06/17
SALDO INT. REMUNERAT. LIQ. APROBADA A 30-06/17

TOTAL INTERESES A 15-09-2021

TOTAL LIQUIDACION A 17-09 DE 2021

CAPITAL
SALDO A INTERESES DESPUES DE APLICAR TITULOS
SALDO OBLIGACION A 15-09-2021

CAPITAL

INTERES DEL 01-07/2017 a 15-09/2021

PAGARE 00130690109600156781

PAGARE 6905000348040

SALDO OBLIGACION A 15-09-2021

GRAN TOTAL LIQUIDACION A 15-09-2021

15
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